
 

                                                                 
 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV                                                             

(http:// www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv).    

Výzva č. 02_20_082 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 
           

ZÁPIS Z 2. SPOLEČNÉHO JEDNÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN PRO ROZVOJ 

MATEMATICKÉ A ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI    

                           MAP III pro SO ORP Varnsdorf a SO ORP Rumburk 
 

Název projektu: 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro SO ORP Varnsdorf a pro 
SO ORP Rumburk – Akční plánování v území 

Reg. č. žádosti:   CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023024 

     

  

Datum konání: 18. 5. 2023  

Čas konání: 13:00 – 15:00 hodin 

Místo konání: MAS Český sever – zasedačka 1. patro, Národní 486, Varnsdorf 
   

Přítomni: 
 
Dle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu. 

 

Program 2. společného jednání: 
1. Úvod, zahájení 
2. Informace o průběhu realizace projektu MAP III - hlavní manažerka 

3. Příspěvek Jakub Rattay: Revize RVP aktuálně ve vztahu k ICT, mezipředmětové vazby 

4. Revize AP 2023, Příprava AP 2024 a 2025 – hlavní manažerka 

5. Draft výzvy – Akční plánování v území OP JAK 

6. Závěr 

Průběh jednání: 
 

1) Členy Pracovních skupin pro rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti (dále jen PS) uvítala 
hlavní manažerka projektu MAP III. Setkání PS je realizováno jako společné cílem podpořit a 

urychlit přenos informací a sdílení zkušeností. 
 

2) Hlavní manažerka informovala o aktuální průběhu realizace projektu MAP III zejména s ohledem 

na plnění časového harmonogramu aktivit projektu, dále o předložených ZoR a ŽoP za sledované 
období. Informovala také o výstupech z uskutečněných jednání RT a PS pro rovné příležitosti a PS 
na podporu regionální identity. 

 

3) Jakub Rattay (vedoucí PS pro matematickou gramotnost) připojil aktuální informace o průběhu a 
implementaci RVP, a to zejména ve vztahu ke změnám ve výuce ICT a prohlubování digitálních 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

                                                                 
 

kompetencí dětí a žáků, ale i pedagogů. Přednesl dosavadní zkušenosti z praxe – úskalí a 

příležitosti pro školy. Členové PS dlouze diskutovali mezipředmětové vazby, propojení ICT 
s ostatními předměty, ale i s takovými, kde aktuálně prvoplánově takové propojení chybí , jako 

např. výchovy. Byla diskutována také otázka programování a algoritmizace. Členové PS se shodují, 
že by rádi využili možnost získat informace od nějakého externího odborníka z praxe s vazbou na 

tuto problematiku. Vedoucí PS pro rozvoj MG byl pověřen zajistit účast odborníka z praxe pro další 
jednání PS. 
 

4) Hlavní manažerka představila zpracovanou Revizi Ročního akčního plánu pro rok 2023. Členové PS 

návrh diskutovali a byly přímo zapracovány drobné připomínky spíše formálního charakteru. 
Hlavní manažerka dále informovala o zahájení prací na přípravě Ročních akčních plánů pro roky 
2024 a 2025. Členové PS se shodují, že bude nutné zapracovat již i podmínky pro navazující MAP 
IV dle podmínek Výzvy Akční plánování v území OP JAK. Výzva nebyl dosud vyhlášena. K dispozici 

je pouze neoficiální „draft“ výzvy.  
 

5) Hlavní manažerka informovala o skutečnostech uvedených v neoficiálním „draftu“ Výzvy Akční 
plánování v území z OP JAK ve vztahu k navazujícímu projektu MAP IV. Členové PS diskutovali 
zejména podporované a vyloučené aktivity, dále drobné změny ve specifikaci cílových skupin, 

citelnější zaměření na děti a žáky ohrožené školním neúspěchem, ale i na žáky nadané. Hlavní 
manažerka dále informovala o formě a obsahu Akčních plánů pro roky 2024 a 2024 s ohledem na 

aktuálně známé podmínky pro chystanou výzvu OP JAK – Akční plánování v území. 
 

6) Závěrem poděkovala hlavní manažerka členům PS za aktivní účast na jednání. 

Další setkání PS bude svoláno operativně prostřednictví e-mailové komunikace. 

 

Úkoly vyplývající z jednání: 
 

Úkol: Kdo: Lhůta: 
Zajistit odborníka z praxe pro 

účast na jednání PS se 
zaměřením na mezipředmětové 
vazby 

Jakub Rattay – vedoucí PS pro 

rozvoj MG 

Nejpozději do 31. 7. 2023 

Aktivně se zapojit do přípravy 
AP pro roky 2024 a 2024 

Všichni členové PS Neprodleně 

 
Zápis vypracovala:                          Hana Kracmanová, hlavní manažer projektu 
 

            

 

Hana Kracmanová   

 

 

 

Ve Varnsdorfu dne: 18. 5. 2023 



 

                                                                 
 

 

Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 

2) Roční akční plán na rok 2023 


